
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области гимназия города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ гимназия г. Сызрани) 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 №  358/1-од 

 

 

 

 

 

 
 

Об организации в ГБОУ гимназия г. Сызрани работы по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 уч.году 

 
В целях воспитания у обучающихся ГБОУ гимназия г. Сызрани навыков 

безопасного поведения на дорогах, профилактики детского дорожно- 

транспортного травматизма, недопущения фактов дорожно-транспортных 

происшествий среди обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Общее руководство и контроль над планированием, организацией и 

проведением мероприятий по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма на 2023-2024 уч.год возложить на Пономарева 

А.А., заместителя директора по УВР. 

2. Пономареву А.А., и.о.зам. директора по УВР, Сарайкиной А.Н. зам. 

директора по УВР: 

− спланировать работу по предупреждению детского дорожно- 

транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год и организовать 

планирование такой работы классными руководителями 1-11 классов; 

− привлекать к проведению профилактических мероприятий по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

работников ОГИБДД МУ МВД России «Сызранское»; 

− организовать работу отряда ЮИД и спланировать работу отряда ЮИД 

на 2023-2024 учебный год; 

−   утвердить список отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (приложение 



к настоящему приказу); 

− ежеквартально рассматривать на педагогических советах и совещаниях 

вопросы по обеспечению безопасного движения детей на дорогах и 

обучению их правилам дорожного движения; 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

− до 10.09.2023 г. разработать вместе с обучающимися и родителями 

(законными представителями) индивидуальных маршрутов передвижения 



обучающихся в образовательную организацию и обратно с учетом 

максимального обеспечения безопасности дорожного движения; 

− до 25.09.2023 г. оборудовать и обновить в учебных кабинетах уголков 

безопасности дорожного движения; 

− ежедневно проводить пятиминутки по вопросам профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма; 

− проводить занятия согласно программе по изучению правил дорожного 

движения и профилактике дорожно-транспортного травматизма с отметкой 

в журнале; 

− перед проведением мероприятий, связанных с выходом обучающихся за 

пределы территории образовательной организации, проводить 

инструктажи по правилам дорожного движения. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

зам.директора по УВР Сарайкину А.Н., по начальной школе, по основной 

школе – Пономарева ПА.А., зам.директора по УВР. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
И.о. директора ГБОУ гимназия г. Сызрани С.П. Ямолова 

 
 


		2023-09-01T13:45:37+0400
	009ee3394ecffaf455
	Ямолова Светлана Петровна




